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ویژه نامه امریکا یک سال پس از بایدن ê بهمن ماه 1400

دنباله روی کتاب راهنمای ترامپ

شــرکتی در تولید و توزیع واکســن را انتخاب کردند. ناکامــی در تولید و توزیع 
واکســن بــرای کشــورهای فقیرتر، به ویــروس کوویــد براحتی اجازه انتشــار و 
جهــش داد. اتفاقی که منجر به موج های جهانی جدیدی از عفونت و مرگ 

بر اثر سویه های دلتا و اُمیکرون شد.
بایــدن با تأخیری بســیار موافقت کــرد که از معافیت ثبــت اختراع برای 
 )WTO( واکســن های کوویــد-19 تحــت قوانیــن ســازمان تجــارت جهانــی
حمایت کند، اما درعمل هیچ برنامه ای برای این کار و میلیون ها مرگ قابل  

پیشگیری نداشته است.
ë 6. گرمایش جهانی

پــس از اینکه ترامپ به  مدت چهار ســال سرســختانه بحــران آب و هوا را 
نادیده گرفت. وقتی بایدن از اولین روزهای ریاســتش برای پیوســتن مجدد 
به توافقنامه اقلیمی پاریس و لغو خط لوله کیســتون اســتفاده کرد، حامیان 

محیط زیست از اقدامات او به شدت حمایت کردند.
با این حال، هنگامی که کار بایدن به گلاسکو کشیده شد، اجازه داد برنامه 
عملکــرد انرژی پــاک از لایحه بازســازی بهتر کنگره در جهت کاهش ســهم 
صنایع مبتنی بر ســوخت های فســیلی به دستور عروســک خیمه شب بازی 
دموکرات ها، »جو مانچین« جدا شــده و تعهد ایالات متحده در ســال 200۵ 
مبنــی بر کاهش ۵0 درصدی گازهای گلخانه ای تا ســال 2030 را به وعده ای 

پوچ تبدیل کند.
بایدن در ســخنرانی خود در گلاســکو بر ناکامی های چین و روســیه تأکید 
کرد و از ذکر این نکته غافل شــد که امریکا ســرانه انتشــار بیشــتری نسبت به 
هریــک از این دو کشــور دارد. حتی زمانی کــه کنفرانس تغییرات آب وهوایی 
سازمان ملل متحد در حال برگزاری بود، دولت بایدن با قرار دادن 730هزار 
هکتــار از اجاره نامــه نفــت و گاز غــرب امریــکا و 80 میلیــون هکتــار از خلیج 

مکزیک به مزایده، بسیاری از فعالان محیط زیست را خشمگین ساخت.
ë 7. جولین آسانژ، دانیل هیل و قربانیان شکنجه گوانتانامو 

در دوران بایدن، ایالات متحده همچنان کشــوری اســت که در آن کشــتار 
سیســتماتیک غیرنظامیــان و ســایر جنایــات جنگــی بــدون مجــازات باقی 
می مانند. این در حالی اســت که افشــاگرانی که شــجاعتی برای افشــای این 
جنایات هولناک را به دســت می آورند، به عنوان زندانیان سیاســی محاکمه 

و زندانی می شوند.
در جــولای 2021، خلبــان ســابق پهپــاد، دانیــل هیــل بــه  دلیــل افشــای 
اطلاعــات مربــوط به قتل غیرنظامیــان جنگ پهپادها در امریــکا به 45 ماه 
زندان محکوم شــد. بنیانگذار ویکی لیکس »جولین آســانژ« پس از 11 ســال 
مبارزه با استرداد به ایالات متحده به دلیل افشای جنایات جنگی این کشور، 

هنوز در زندان بلمارش انگلستان به سر می برد.
بیســت ســال پس از ســاخته  شــدن اردوگاه کار اجباری غیرقانونی ایالات 
متحده در خلیج گوانتانامــوی کوبا برای زندانی کردن 779 نفری که عمدتاً 
بدون هیچ جرمی از سراسر جهان ربوده شده بودند، همچنان 39 زندانی در 
بازداشت غیرقانونی و بدون دادگاه باقی مانده اند. با وجود وعده های فراوان 
برای بســتن این فصل کثیف از تاریخ ایالات متحده، این زندانیان همچنان 
مجبور به کار اجباری هستند. بایدن به پنتاگون اجازه داده تا یک دادگاه سری 
جدیــد در گوانتانامو بســازد تا بــه راحتی عملکرد این فاجعــه امریکایی را از 

انظار عمومی پنهان نگه دارد.
ë ...8. محاصره اقتصادی مردم کوبا، ونزوئلا و 

ترامپ به طور یکجانبه »خوان گوایدو« را به عنوان رئیس جمهور ونزوئلا 
به رسمیت شناخت، آن هم در حالی که ایالات متحده با تحریم های »فشار 

حداکثری« خود اقتصاد این کشور را خرد می کرد.
بایــدن بــه جنگ اقتصادی شکســت خورده ترامپ علیه کشــورهایی که 
در برابر دســتورات امپریالیســتی ایــالات متحده مقاومــت می کنند، ادامه 
داده و دردهــای بی پایانــی را بــر مــردم ایــن کشــورها تحمیل کرده اســت. 
تحریم های وحشــیانه امریکا و تلاش های این کشــور برای تغییر رژیم های 
موجــود در برخــی کشــورها بــرای چندین دهه در سراســر جهان شکســت 
خورده و ادعاهای ایالات متحده مبنی بر دفاع از دموکراســی و حقوق بشر 

را بی اعتبار ساخته است.
گوایــدو در حال حاضر کمتریــن محبوبیت را در اپوزیســیون ونزوئلا دارد 
و جنبش هــای مردمی واقعی مخالــف مداخله ایالات متحــده، دولت های 
مردمی دموکراتیک و سوسیالیست را در سراسر امریکای لاتین، بولیوی، پرو، 

شیلی و هندوراس - و شاید برزیل در سال 2022 - به قدرت می رسانند.
ë 9. حمایت از جنگ عربستان سعودی به یمن 

از جمهوری خواهــان کنگــره  اقلیتــی  و  در دوران ترامــپ، دموکرات هــا 
انشــعاب اکثریتــی را ایجــاد کردنــد کــه بــه خــروج از ائتــلاف تحــت رهبری 
عربستان برای حمله به یمن و توقف ارسال سلاح به عربستان سعودی رأی 
داد. ترامــپ تلاش های آنهــا را وتو کرد، اما پیروزی دموکرات ها در انتخابات 

سال 2020 به پایان جنگ و بحران انسانی در یمن منجر نشد.

پس از اینکه تحریم های اوباما علیه ایران به 
طور کامل نتوانست این کشور را مجبور به 

توقف برنامه هسته ای غیرنظامی خود کند، 
سرانجام رویکردی دیپلماتیک در پیش 

گرفته شد که به توافق هسته ای برجام در 
سال 2015 انجامید. ایران با جدیت تمام 
تعهدات خود را طبق این معاهده انجام 

داد، اما ترامپ در سال 2018 امریکا را 
از این توافق خارج کرد. خروج ترامپ از 

سوی دموکرات ها از جمله بایدن به شدت 
محکوم شد و سناتور برنی سندرز وعده 

داد اگر رئیس جمهور شود، در اولین روز 
ریاستش به برجام باز گردد.

دولت بایدن به جای پیوستن فوری به 
توافقی که برای همه طرف ها مؤثر بود، 

فکر کرد که می تواند ایران را برای مذاکره 
»توافقی بهتر« تحت فشار بگذارد. ایرانیان 

خشمگین در عوض، دولت ضد غربی 
را انتخاب کردند و ایران تقویت برنامه 

هسته ای خود را درپیش گرفت

عوام فریبــی مشــهود در ســخنرانی بایدن در جورجیــا، یادآور ســخنرانی های 
ترامپ بود. ســخنرانی رئیس جمهــور در جورجیا به اندازه ســخنرانی های دونالد 

ترامپ خاص بود.
ترامپ کمی بیش از یک سال پیش به جورجیا رفت تا رأی دهندگان بیشتری 
را برای انتخابات سنا جمع کند. او در یک سخنرانی، ادعاهای نادرستی را در مورد 
سیستم انتخاباتی مطرح کرد، دموکرات ها را به اهداف غیر دموکراتیک متهم کرد 
و به مشــروعیت انتخابات 2020 حمله برد. بایدن نیز این هفته به آتلانتا رفت تا 
برای دو لایحه حمایت کسب کند. او در یک سخنرانی، ادعاهای نادرستی در مورد 
سیستم انتخاباتی کرد، جمهوری خواهان را به اهداف غیر دموکراتیک متهم کرد 
و پیش دســتانه به مشــروعیت انتخابات 2022 حمله کرد. اکنــون توپ ویرانی که 

رسانه های دموکرات به ترامپ نسبت می دادند چه کسی است؟
»صحت ســنج های« واشنگتن پســت کجــا هســتند؟ ایــن حقایق ســنج ها که 
در زمــان ســخنرانی ترامــپ منتشــر شــدند و حــدود 90 »دروغ« را در جریــان آن 

گردهمایی تبلیغاتی ثبت کردند، اکنون کجا هستند؟
سخنرانی بایدن نیز کاملًا به دور از واقعیت بود. ادعاهای او به اندازه ادعاهای 

ترامپ احمقانه هستند حتی اگر این حقیقت سنجان کاملًا کور و کر شده باشند.
ادعای بایدن و دموکرات ها مبنی بر اینکه اقدامات پیرو یکپارچه سازی انتخابات 
»رأی دادن« را سخت تر می کند، یک دروغ بزرگ است. کالیفرنیا یکی از ضعیف ترین 
قوانین انتخاباتی در این کشور را دارد و نیوهمپشایر سخت ترین آنها را. کالیفرنیا به 
طور معمول از نظر میزان مشــارکت در انتخابات ریاســت جمهوری در سال جاری 
در پایین تریــن رتبــه و نیوهمپشــایر در صدر قــرار دارد. همان طور کــه »هانس فون 
اسپاکوفسکی« و »جان فاند« در کتاب اخیر خود با عنوان »انتخابات از هم گسیخته 
ما: چگونه چپ ها نحوه رأی دادن شــما را تغییر دادند« آورده اند تصمیم جورجیا 
در ســال 2008 برای تحمیل قانون شناســنامه رأی دهنده در سراســر ایالت در واقع 

ثبت نام و مشارکت بی سابقه ای را بویژه در میان اقلیت ها فراهم آورده است.
درست همان طور که ترامپ در جورجیا مارکسیست های چپ، سوسیالیست ها 
و کمونیســت ها را بــه دزدیــدن آرای انتخابات به منظور تحمیــل قدرت مطلق، 
کنترل نشــده و بی حــد بر امریکایی ها متهــم کرد، بایدن نیــز جمهوری خواهان را 
دشــمنانی جدایی طلب، خائن و نفوذی نامید و گفــت: »در صورتی که همه چیز 
طبق میل او پیش نرود، کشــور دچار فروپاشــی ملی خواهد شــد«! انتخابات آتی 

انتخابی بین »دموکراسی« یا »خودکامگی« است.
در کمال شــگفتی بایدن همانند ترامپ درباره نتایج انتخابات شــک و تردید 
ایجــاد کــرد. او با صراحت به پیروانش گفت که اگر آنها شکســت بخورند معلوم 

است رأی شما دزدیده شده است.
لفاظی های آقای ترامپ باعث باخت نامزدهای جمهوری خــواه در دور دوم 
انتخابات جورجیا شــد، چرا که مشــارکت این حزب در دوره دوم انتخابات بسیار 
کمتر شــده بود و حالا حزب دموکرات که در نزدیکی انتخابــات میان دوره ای قرار 
دارد همان استراتژی عجیب را در پیش گرفته است. احتمالاً کاخ سفید از همین 
حالا انتظار شکســتی ســنگین را دارد و می خواهد از قبل به دنبال بهانه باشــد. اگر 
دموکرات هایــی کــه کووید، تورم و سیاســت خارجی را به بدترین شــکل مدیریت 

کرده اند، نتوانند پیروز انتخابات شوند، تقلب شده است؟
آقــای بایدن قول داد که تنش ها را کاهــش دهد و این ادعا چیزی بیش از یک 
شوخی نیست. به نظر می رسد دموکرات ها و رسانه ها هیچ مشکل خاصی با یک 
رئیس جمهور مبالغه گر، بددهن و هزینه ساز و حاشیه دار ندارند، فقط تا زمانی که 

آن رئیس جمهور یکی از خودشان باشد.

ë Kimberley Strassel
ë عضو تحریریه روزنامه وال استریت ژورنال

بایــدن فقــط دســتور توقف فــروش تســلیحات »تهاجمی« به عربســتان 
ســعودی را صــادر کرد، آن هم بدون اینکه ایــن واژه را به طور واضح تعریف 
کند و در ادامه نیز به فروش 650 میلیون دلاری سلاح های خود به این کشور 
ادامه داد. ایالات متحده همچنان از جنگ عربســتان حمایت می کند، حتی 
در شــرایطی که بحران انســانی ناشی از آن باعث کشته شــدن هزاران کودک 
یمنی شــده اســت و برخلاف صحبت های بایــدن که می گفت قصــد دارد تا 
با شــاهزاده ظالم ســعودی، »محمد بن ســلمان« مانند یــک فرد منحوس 
برخــورد کنــد، او حتی از اعمال تحریم علیه این شــاهزاده ســعودی به دلیل 
قتل وحشیانه روزنامه نگار واشنگتن پست »جمال خاشقچی« خودداری کرد.

ë 10. حمایت از اشغالگری و جنایات جنگی اسرائیل 
ایــالات متحــده بزرگ تریــن تأمین کننده تســلیحات اســرائیل اســت و 
اســرائیل بزرگ ترین دریافت کننده کمک نظامی ایالات متحده در جهان 
اســت )تقریباً 4 میلیارد دلار در ســال(، آن هم با وجود اشغال غیرقانونی 

فلسطین و جرایم جنگی در غزه که به طور گسترده محکوم شده است.
ترامــپ در تحقیر حقوق فلســطینیان بســیار ثابت قدم بــود و کارهایی از 
جملــه انتقال ســفارت ایالات متحده از تل آویو به ســاختمانی در اورشــلیم 

خشم فلسطینیان و محکومیت های بین المللی را برانگیخت.
امــا در دوران بایــدن هیچ چیز تغییر نکرده اســت. موضع امریکا در قبال 
اسرائیل و فلسطین مثل همیشه نامشروع و متناقض است و سفارت امریکا 
در ســرزمین های اشــغالی غیرقانونی باقی مانده اســت. در ماه مه، بایدن از 
آخریــن حمله اســرائیل به غزه حمایت کرد که منجر به کشــته شــدن 256 

فلسطینی وغیرنظامیان بسیاری از جمله ۶۶ کودک شد.
 جمع بندی

هر بخش از این شکســت های سیاســت خارجی به قیمت جان انسان ها 
تمام می شود و بی ثباتی های منطقه ای و حتی جهانی را ایجاد می کند. در هر 
مورد، سیاســت های جایگزین و قابل  پیگیری به راحتی در دسترس هستند. 
تنهــا چیزی کــه در این میان وجود ندارد، اراده سیاســی و اســتقلال از منافع 

فاسد سرمایه داری است.
بایدن به عنوان نامزد ریاست جمهوری وعده داده بود که جایگاه رهبری 
جهانــی امریــکا را احیا کند، اما در عوض سیاســت های ترامــپ را ادامه داد. 
هرچند پیش از این ایالات متحده این موقعیت را تحت سلسله دولت های 
جمهوری خواه و دموکرات از دست داده بود و ترامپ تنها یکی از آنهایی بود 

که در فرو بردن این کشور در سراشیبی سقوط شرکت داشت.


